
Dodatek k Informacím pro studenty ze dne 20. 11 .2020 
 

 

V souvislosti s prodloužením nouzového stavu do 23. 12. 2020 se prodlužuje platnost 

podmínek ubytování uvedených v dokumentu „Informace pro ubytované studenty na kolejích 

VUT“ ze dne 20. 11 .2020, a to: 

 do konce nouzového stavu případně jiného ekvivalentního režimu nastaveného 

opatřením orgánu veřejné moci pověřeného řízením epidemiologické situace v ČR nebo 

v Jihomoravském kraji, nejdéle však do 31.12.2020 23:59.  

Do uvedeného termínu se studenti mohou odhlásit z kolejí a ukončit Smlouvu o ubytování dle 

standardních podmínek.  

Od 1. 1. 2021 nejpozději do konce zimního semestru (určeného vnitřními pravidly VUT a 

jednotlivých fakult) se v případě studentů, kteří si ponechají na pokojích osobní věci, 

stanovuje cena kolejného ve výši 60 % kolejného dle Smlouvy o ubytování. 

V případě, že: 

 se student ubytovaný v akademickém roce 2020/21 neodhlásí z ubytování, tak po 

návratu studenta na koleje a využití ubytování se obnovuje standardní výše kolejného, 

a to od data příjezdu, v plné výši 

 dojde k ukončení smlouvy o ubytování, mají studenti ubytovaní v akademickém roce 

2020/21 garantováno ubytování, ale bez nároku na zachování původního umístění 

 student opustí koleje, může využít možnosti ubytování na nezbytnou dobu za cenu 

kolejného na příslušných kolejích. 

 

Rezervace ubytování na AR 2021/2022 
pokud jste měli v AR 2020/2021 uzavřenou Smlouvu o ubytování, při rezervaci ubytování na 

AR 2021/2022 budete postupovat dle Pravidel pro ubytování studentů a zaměstnanců 

(zveřejněných na webu KaM) jako ubytovaný student.  

 

Předpokládá se, že v případě, pokud v ČR nebude vyhlášen v době zahájení letního 

semestru nouzový stav, tak pro studenty, kteří si na kolejích ponechají své osobní věci, bude 

výše kolejného 100%; v opačném případě bude i nadále platit cena kolejného ve výši 60% dle 

Smlouvy o ubytování. 

 

 

 

 

Dagmar Vlčková 

Ředitelka Kolejí a menz 

 


